

2021年3月期 第3四半期決算補足資料

2021年1月26日
タツタ電線株式会社

1. セグメント別業績推移 (対前年比較)

(単位: 百万円)

	2019年度 実績①								2020年度 今回業績予想②								増減 (②-①)	
	第1Q	第2Q	上期計	第3Q	第3Q累計	第4Q	下期計	年度計	第1Q	第2Q	上期計	第3Q	第3Q累計	第4Q	下期計	年度計	第3Q累計	年度計
電線・ケーブル事業	8,885	9,245	18,131	9,296	27,428	9,567	18,864	36,996	8,338	8,060	16,399	8,071	24,470	8,829	16,900	33,300	× 2,958	× 3,696
電子材料事業	4,103	5,942	10,046	4,992	15,038	4,090	9,083	19,129	4,644	5,485	10,130	5,241	15,372	3,927	9,169	19,300	○333	○170
その他	422	541	963	510	1,474	599	1,109	2,073	390	483	873	498	1,372	527	1,026	1,900	× 102	× 173
調整額	▲ 6	▲ 7	▲ 14	▲ 7	▲ 21	▲ 6	▲ 13	▲ 27	▲ 8	▲ 8	▲ 16	▲ 7	▲ 23	23	16	-	× 2	○27
売上高	13,405	15,721	29,127	14,792	43,919	14,251	29,043	58,171	13,365	14,020	27,386	13,803	41,190	13,309	27,113	54,500	× 2,729	× 3,671
電線・ケーブル事業	▲ 7	188	180	23	203	320	343	523	51	214	266	27	293	156	183	450	○90	× 73
電子材料事業	608	1,525	2,134	1,051	3,185	577	1,628	3,762	846	1,281	2,128	1,341	3,470	229	1,571	3,700	○284	× 62
その他	▲ 4	72	68	18	86	72	91	159	▲ 44	1	▲ 43	8	▲ 34	▲ 15	▲ 6	▲ 50	× 121	× 209
調整額	▲ 166	▲ 166	▲ 333	▲ 160	▲ 494	▲ 169	▲ 330	▲ 664	▲ 159	▲ 179	▲ 339	▲ 204	▲ 543	▲ 156	▲ 360	▲ 700	× 49	× 35
営業利益	429	1,619	2,048	932	2,981	800	1,732	3,781	693	1,318	2,011	1,173	3,185	214	1,388	3,400	○204	× 381
(営業利益率)	(3.2%)	(10.3%)	(7.0%)	(6.3%)	(6.8%)	(5.6%)	(6.0%)	(6.5%)	(5.2%)	(9.4%)	(7.3%)	(8.5%)	(7.7%)	(1.6%)	(5.1%)	(6.2%)		
経常利益	454	1,613	2,067	947	3,015	902	1,850	3,917	703	1,328	2,032	1,217	3,250	249	1,467	3,500	○234	× 417
(経常利益率)	(3.4%)	(10.3%)	(7.1%)	(6.4%)	(6.9%)	(6.3%)	(6.4%)	(6.7%)	(5.3%)	(9.5%)	(7.4%)	(8.8%)	(7.9%)	(1.9%)	(5.4%)	(6.4%)		
特別利益	59	-	59	106	166	-	106	166	-	0	0	0	0	-	-	0	× 165	× 165
特別損失	-	-	-	-	-	63	63	63	-	8	8	8	16	-	8	16	× 16	○46
当期利益	320	1,109	1,429	682	2,111	629	1,311	2,740	517	943	1,460	847	2,308	191	1,039	2,500	○196	× 240

2. セグメント別業績推移 (対業績予想比較)

(単位: 百万円)

	2020年度 前回業績予想③ *			増減 (②-③)		
	上期計	下期計	年度計	上期計	下期計	年度計
電線・ケーブル事業	16,399	19,200	35,600	-	× 2,300	× 2,300
電子材料事業	10,130	8,169	18,300	-	○1,000	○1,000
その他	873	1,026	1,900	-	-	-
調整額	▲ 16	16	-	-	-	-
売上高	27,386	28,413	55,800	-	× 1,300	× 1,300
電線・ケーブル事業	266	533	800	-	× 350	× 350
電子材料事業	2,128	1,071	3,200	-	○500	○500
その他	▲ 43	▲ 56	▲ 100	-	○50	○50
調整額	▲ 339	▲ 360	▲ 700	-	-	-
営業利益	2,011	1,188	3,200	-	○200	○200
(営業利益率)	(7.3%)	(4.2%)	(5.7%)			
経常利益	2,032	1,167	3,200	-	○300	○300
(経常利益率)	(7.4%)	(4.1%)	(5.7%)			
特別利益	0	-	0	-	-	-
特別損失	8	▲ 0	8	-	× 8	× 8
当期利益	1,460	839	2,300	-	○200	○200

* 2020年10月27日公表値